

Amenajarea terenului si constructia gardului gradinitei de copii „ Martisor ” din or. Soldanesti str.31 August nr.16

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 564 243,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	22,80	84,97	1 937,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	5,60	84,97	475,83
3.	7123010010200	Betonist	h-om.	347,80	84,97	29 552,58
4.	7123011000200	Betonist	h-om.	106,70	84,97	9 066,30
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om.	264,96	41,97	11 120,37
6.	7124010010700	Dulgher	h-om.	165,84	84,97	14 091,43
7.	7129020012800	Pavator	h-om	71,94	84,97	6 112,74
8.	7129020012800	Pavator	h-om.	11,52	84,97	978,85
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	114,60	41,97	4 809,75
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	192,75	84,97	16 377,97
11.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om.	14,84	84,97	1 260,95
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	6,30	84,97	535,31
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	467,94	57,66	26 981,42
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	166,42	84,97	14 140,71
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	191,52	41,97	8 038,09
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	385,85	84,97	32 785,69
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	430,66	84,97	36 593,18
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,96	41,97	82,26
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	48,20	41,97	2 022,95
Total manopera						216 963,70

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	13,86	98,50	1 365,21
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	47,87	6,00	287,22
3.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	2 496,00	18,00	44 928,00
4.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	148,52	990,00	147 034,80
5.	1212121212121	apa	m3	3,30	16,00	52,80
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,74	540,00	2 559,60
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	40,54	290,00	11 756,60
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,06	290,00	1 467,40
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	210,00	0,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,19	210,00	39,90
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,16	210,00	4 023,60
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,62	210,00	130,20
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,31	210,00	1 115,10

14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,40	4,00	93,60
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,07	5 800,00	406,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,46	5 800,00	2 668,00
17.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	5,95	20,00	119,00
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,28	340,00	4 515,20
19.	2320166200676	White spirit	kg	46,80	32,00	1 497,60
20.	2320187315789	Decofrol	kg	15,94	24,00	382,56
21.	23203226000401	Bitum	t	0,65	9,80	6,37
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	32,76	36,00	1 179,36
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,58	34,00	325,72
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	37,43	34,00	1 272,62
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,25	34,00	8,50
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	14,04	36,40	511,06
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,56	24,00	13,44
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	46,80	39,00	1 825,20
29.	2462106110443	Prenadez 400	kg	4,90	31,00	151,90
30.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	22,00	4 500,00	99 000,00
31.	2640112300739	Caramizi	buc	314,16	5,00	1 570,80
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	65,28	2,05	133,82
33.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	198,40	2,05	406,72
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,50	2,05	7,17
35.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 043,31	2,05	4 188,78
36.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	975,88	2,05	2 000,55
37.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	125,86	149,00	18 753,14
38.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	1,54	2,10	3,23
39.	2662106110000	Mocheta	m2	7,35	490,00	3 601,50
40.	2663102100000	Beton	m3	74,29	1 400,00	104 006,00
41.	2663102100001	Beton clasa. B12.5	m3	0,53	1 400,00	742,00
42.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,21	1 420,00	298,20
43.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	64,32	140,00	9 004,80
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,18	5,00	0,90
45.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	46,80	3,00	140,40
46.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	17,38	17,50	304,15
47.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	5 825,77	33,20	193 415,56
48.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	430,92	18,00	7 756,56
49.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	95,76	29,00	2 777,04
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,64	29,00	192,56
51.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	4,79	65,00	311,35
52.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	4,79	360,00	1 724,40
53.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	9,58	420,00	4 023,60
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,62	29,00	307,98
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,55	65,00	360,75
56.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,84	11,00	438,24
57.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,73	4,00	114,92
58.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,84	4,00	159,36
59.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,66	55,00	36,30
60.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	9,58	68,00	651,44
61.	2875274203636	Capac cu rama pentru guri de scurgere	buc	7,35	2 400,00	17 640,00
62.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,98	24,00	95,52
63.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,48	70,00	173,60
64.	2913124201600-bal	Balama	buc	14,14	60,00	848,40
65.	2913124201600-lak	Lacat	buc	5,05	490,00	2 474,50
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,13	2,00	30,26

67.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,94	14,00	69,16
68.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	14,49	14,00	202,86
69.	55	Corp de iluminat cu panou fotovoltaic Mono/poly putere 90wX2	set	6,06	8 000,00	48 480,00
70.	56	Complex de joacă pentru copii vîrsta de la 5 ani PTP 17L	set	1,01	14 000,00	14 140,00
71.	57	Complex de joacă pentru copii vîrsta de la 3 ani PTP 17LM	set	1,01	19 000,00	19 190,00
72.	58	Casuta PTP p. pentru copii de 2-3 ani	set	2,02	11 000,00	22 220,00
73.	59	Balansor PTP 012.01 pentru copii de 3 ani	set	7,07	5 000,00	35 350,00
74.	60	Balansor PONI KVT172001001	set	2,02	4 800,00	9 696,00
75.	61	Leagan pe suporturi metalice PTP 010	set	2,02	6 500,00	13 130,00
76.	62	Carusel PTP 025	set	2,02	11 000,00	22 220,00
77.	63	Lada cu nisip cu umbrela pentru jocuri-copii 1-5 ani	set	1,01	2 800,00	2 828,00
78.	64	Nisipiera cu capac KS 4237-copii 2-5 ani	set	1,01	1 800,00	1 818,00
79.	65	Topogan PTP 12 L	set	2,02	8 000,00	16 160,00
		Total materiale de construcții				912 935,08

Utilaje de construcții:

1.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	4,68	400,00	1 872,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	14,40	400,00	5 760,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	17,71	150,00	2 656,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	8,85	120,00	1 062,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,88	15,00	73,20
6.	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h/ut	23,94	15,00	359,10
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,14	15,00	2,10
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,19	350,00	66,50
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vîlturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	18,01	600,00	10 806,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	47,00	90,00	4 230,00
11.	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	2,38	80,00	190,40
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	2,65	40,00	106,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut.	23,94	20,00	478,80
14.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut.	57,45	25,00	1 436,25
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	3,71	380,00	1 409,80
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut.	1,14	380,00	433,20
		Total utilaje de construcții				30 941,85

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 303 535,90
TVA	20,00 %	260 707,18

Total deviz:

1 564 243,08

Intocmit

SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria Soldanesti

(funcția, semnătura)